
1972 • 2012 

40 Años 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

" &Alia 5150- 4400 - Sake 
Id 50 387 415-5408 - Fas 54 387 425-5346 

Repúblitu Argen‘lna 

SALTA, 15 de Junio de 2012 

EXP-EXA N° 8282/2012 

RESCD- EXA N° 382/2012. 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se requiere el auspicio institucional de 
esta Facultad al XXIX Congreso Argentino de Química "Centenario de la Asociación Química 
Argentina", a realizarse en la ciudad de Mar del Plata, entre los días 03 y 05 de octubre del 
corriente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Química, a fs. 3, tomó conocimiento de las presentes 
actuaciones y aconseja se otorgue el auspicio académico solicitado. 

Que a fs. 3 vta. se  cuenta con el despacho favorable de la Comisión de Docencia e 
Investigación. 

Que el Consejo Directivo, en sesión extraordinaria del 13/6/12, aprueba por unanimidad 
el despacho de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el Auspicio Académico de esta Facultad al XXIX Congreso Argentino 
de Química "Centenario de la Asociación Química Argentina", a realizarse en la ciudad de Mar 
del Plata, entre los días 03 y 05 de octubre del corriente año. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al Dr. Carlos A. Azize, Presidente de la Asociación Química 
Argentina y al Departamento de Química. Cumplido, archívese. 

NMA 

 

Ing. 	 4 10 FUGA 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

Mg. 	DANIEL GEA 
-,Y3ETNIDCIE 	YOBIESTPA 

LTADOE S/ACTAS-Me 


	Page 1

